
 

Č.j.: VŠTE004141/2011 

Vysoká škola technická a ekonomická 

v Českých Budějovicích 

Okruţní 10, 370 01 České Budějovice 

 

 

 

OPATŘENÍ REKTORA č. 13/2011 

 

STANOVENÍ VÝŠE ÚPLATY ZA STUDIUM VYBRANÝCH 

PŘEDMĚTŮ V RÁMCI CELOŢIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 

 
1) Opatření rektora č. 13/2011 ruší a nahrazuje Opatření rektora č. 24 ze dne 7. 12. 2010 

o stanovení výše úhrady za studium vybraných předmětů v rámci celoživotního vzdělávání 

pro akademický rok 2010/2011 a akademické roky následující. 

 
2) Vysoká škola technická a ekonomická v Českých Budějovicích (dále jen „VŠTE“) stanoví 

v souladu s  Řádem celoživotního vzdělávání Vysoké školy technické a ekonomické 

v Českých Budějovicích, který nabyl účinnosti dne 1. 7. 2011 a byl registrován 

Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR dne 28. 6. 2011, (dále jen „řád“) výši 

úplaty za studium vybraných předmětů v rámci celoživotního vzdělávání takto:  

 

a) Výše úplaty za studium vybraných předmětů v rámci akreditovaného vysokoškolského 

studijního programu, případně organizovaného samostatně dle čl. 2, odst. 2, písm. e) 

řádu se stanovuje podle počtu kreditů, kterými je předmět ohodnocen v rámci akreditace 

řádného vysokoškolského studijního programu. Úplata je součinem počtu kreditů a 

stanoveného základu pro výpočet výše úplaty za studium akreditovaného 

vysokoškolského programu, resp. vybraných předmětů.  

 

b) Základ pro výpočet výše úplaty za studium akreditovaného vysokoškolského programu 

nebo vybraného předmětu se stanovuje v hodnotě 500,- Kč. 

 

c) Takto stanovená úplata za studium vybraných předmětů zakončených zkouškou 

zahrnuje jeden bezplatný opravný termín v případě, že účastník dosáhl hodnocení 

ekvivalentu FX dle platného Studijního a zkušebního řádu VŠTE. U předmětů 

zakončených zápočtem je možný jeden bezplatný opravný termín, pokud účastník 

dosáhl minimálně 30 % požadovaných výsledků.  

 

d) V případě, že účastník celoživotního vzdělávání pozbude nárok na jeden bezplatný 

termín, nebo ani po vyčerpání bezplatného termínu neukončí předmět úspěšně, může 

ukončení předmětu mimořádně opakovat ve druhém a dalších opravných termínech. 

Druhý a další opravný termín je zpoplatněn takto:  

 

 předmět ukončený zápočtem 500,- Kč 

 předmět ukončený zkouškou 1.000,- Kč 

 

 

3) Toto opatření nabývá platnosti i účinnosti dnem vydání.  

 

V Českých Budějovicích dne 18. 7. 2011 

 

 

Ing. Marek Vochozka, MBA, Ph.D., v.r. 

pověřený funkcí rektora 

 


